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                   WYJAŚNIENIA 

 

Dane Opis 

Tryb postępowania art. 132 (przetarg nieograniczony) o wartości zamówienia przekraczającej progi 
unijne o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) 

Nazwa zamówienia „Odbiór, transport, unieszkodliwienie lub odzysk odpadów pochodzących 
z  Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Zielonej Górze, z 
podziałem na 7 zadań” 

Znak sprawy DZ.260.39.2024 

 

Data pisma 22.10.2024 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej jako ustawa) 

Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.  

W związku z tym, poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 1 W nawiązaniu do postępowania: 

Pytanie nr 1: W przypadku odpadów medycznych 

zakaźnych istotne jest zapewnienie 

bezpieczeństwa epidemiologicznego na każdym 

etapie realizacji zadania. Zatem proponujemy o 

umieszczenie w dziale VIII – „Warunki udziału w 

postępowaniu”, następującego zapisu: 

„Zakaźne odpady medyczne muszą być 

unieszkodliwione na obszarze województwa 

lubuskiego. Dopuszcza się, aby zakaźne odpady 

medyczne były unieszkodliwiane na obszarze 

innego województwa niż lubuskie, w najbliższej 

położonej instalacji, w przypadku braku instalacji 

do unieszkodliwienia tych odpadów na obszarze 

województwa lubuskiego lub braku wolnych mocy 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku, 

jednocześnie zgodnie z art. 135 ust. 1 

Ustawy PZP, Wykonawca może się 

zwrócić do Zamawiającego z wnioskiem o 

wyjaśnienie treści SWZ, a nie z wnioskiem 

o zmianę zapisów w treści SWZ. 

Ponadto informuje się, że obowiązki 

dotyczące zasady bliskości wynikają z 

zapisów z Ustawy o odpadach 

Dz.U.2023.1587 ze zm. i Zamawiający nie 

ma obowiązku ich kopiowania do 

dokumentów niniejszego postępowania. 

NIE 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

przerobowych instalacji położonej w województwie 

lubuskim (zasada bliskości zgodnie z art. 20 ust. 

5-6 ustawy o odpadach Dz. U.z 2023r. poz. 1587 

t.j.).” 

Pytanie nr 2: 

Zgodnie z zapisem zawartym w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w dziale VIII punkt 2, 

podpunkt 2) dla zadania 4,5,6 oraz 7, na 

potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał 

aktualny wpis do rejestru BDO w zakresie 

transportu odpadów o kodzie odpowiadającym 

przedmiotowi zamówienia. Jednakże nie jest to 

jednoznaczne z ich unieszkodliwieniem. 

Powyższe wskazuje więc na możliwość wzięcia 

udziału w postępowaniu podmiotom, które nie 

posiadają instalacji do termicznego 

przekształcania odpadów medycznych co finalnie 

może skutkować przewożeniem odpadów 

medycznych po kraju oraz brakiem 

transparentności drogi odpadów od miejsca 

ich wytworzenia do miejsca ich unieszkodliwienia, 

co nie tylko nie daje pewności o prawidłowym 

sposobie unieszkodliwienia wytworzonych 

odpadów ale także jest sprzeczne z zasadą 

bliskości. Dodatkowo należy pamiętać, że zgodnie 

z art. 27 ust. 5 ustawy o odpadach z dnia 14 

grudnia 2012r wytwórca zakaźnych odpadów 

medycznych lub zakaźnych odpadów 

weterynaryjnych jest zwolniony z 

odpowiedzialności za zbieranie lub przetwarzanie 

tych odpadów, z chwilą dokonania 

unieszkodliwienia tych odpadów przez 

następnego posiadacza odpadów przez termiczne 

przekształcenie zakaźnych odpadów medycznych 

lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych w 

spalarni odpadów niebezpiecznych. Biorąc 
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Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

powyższe pod uwagę wnosimy o uwzględnienie w 

warunkach udziału w postępowaniu wymogu 

posiadania przez Wykonawcę decyzji 

uprawniającej do unieszkodliwienia odpadów 

objętych zadaniem nr 6. W związku z czym 

proponujemy dodanie zapisu w dziale VIII punkt 2, 

podpunkt 2) : „Dodatkowo dla zadania nr 6 

Zamawiający stawia wymóg posiadania przez 

Wykonawcę decyzji zezwalającej na prowadzenie 

działalności w zakresie unieszkodliwiania 

odpadów medycznych (oraz innych odpadów 

objętych zadaniem nr 6) wydaną przez właściwy 

organ, ważną przez okres trwania umowy, z 

uwzględnieniem zapisów zawartych w ustawie z 

dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz.U.2023 

poz. 1587 ze zm.)” 

Pytanie 2  Zgodnie z SWZ, Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca posiadał wpis do rejestru BDO w 

zakresie transportu odpadów o kodzie zgodnym z 

przedmiotem zamówienia (zadania 4, 5, 6, 7). 

Wymóg ten nie obejmuje jednak unieszkodliwienia 

odpadów, co może prowadzić do przewożenia 

odpadów medycznych bez gwarancji ich 

prawidłowego unieszkodliwienia oraz naruszać 

zasadę bliskości. Zgodnie z art. 27 ust. 5 ustawy o 

odpadach, wytwórca zakaźnych odpadów 

medycznych/weterynaryjnych zostaje zwolniony z 

odpowiedzialności dopiero po termicznym 

przekształceniu tych odpadów przez 

kolejnego posiadacza w spalarni. Wnosimy więc o 

dodanie do warunków udziału wymogu, aby 

Wykonawca ubiegający się o zadanie nr 6 

posiadał decyzję uprawniającą do 

unieszkodliwiania odpadów medycznych o kodzie 

18 01 03*, zgodną z ustawą o odpadach z 2012 r. 

W przeciwnym razie Zamawiający ponosić będzie 

koszty, jeśli odpady Zamawiającego 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku, 

jednocześnie zgodnie z art. 135 ust. 1 

Ustawy PZP, Wykonawca może się 

zwrócić do Zamawiającego z wnioskiem o 

wyjaśnienie treści SWZ, a nie z wnioskiem 

o zmianę zapisów w treści SWZ. 

Ponadto informuje się, że obowiązki 

dotyczące zasady bliskości wynikają z 

zapisów z Ustawy o odpadach 

Dz.U.2023.1587 ze zm. i Zamawiający nie 

ma obowiązku ich kopiowania do 

dokumentów niniejszego postępowania. 

NIE 
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Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Prezes Zarządu ZGK Sp. z o.o. 
(-) 

Mirosław Gruszecki 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

przetransportowane zostaną do innego 

województwa niż lubuskie lub zostaną 

składowane czy porzucone w nielegalnym 

magazynie. 


